

# TEBLİĞLER

Maliye ve Gümrük Bakanlığından :

## **Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanunla İlgili Genel Tebliğ**

Seri No : 29

Bilindiği üzere, Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında 3100 sayılı Kanununun 10 uncu maddesinde «Maliye ve Gümrük Bakanlığı, ödeme kaydedici cihazların kullanılmalarıyla ilgili olarak bu Kanunla belli edilen hususlar dışında uyulması gereken usul ve esasları belirlemeye ve bunlarda değişiklik yapmaya yetkilidir» hükmü mevcuttur.

Anılan madde ile Bakanlığımıza tanınan yetkiye dayanılarak "Z" raporlarının alınması ve muhafazası ile ödeme kaydedici cihaz kullanılmak suretiyle verilen fişler hakkında aşağıdaki hususların açıklanmasına gerek duyulmuştur.

### 1 — "Z" Raporlarının Alınması ve Muhafazası :

3100 sayılı Kanun uyarınca kullanılan ödeme kaydedici cihazlarda yer alan ve vergi matrahının tayinine esas olan bilgiler, rulolarda ve "Z" raporunun (günlük kapanış fişinin) alınmasıyla mali hafıza kayıt altına alınmaktadır.

Ödeme kaydedici cihazların Kanun ve Genel Tebliğlerle belirlenen fonksiyonlarına uygun olarak kullanılması, mali bilgilerin istenildiği şekilde günü gününe kayıt altında tutularak muhafazası ve kontrolünün sağlanması bakımından; ödeme kaydedici cihaz kullanılmak suretiyle satış yapılan her bir iş gününün sonunda mutlaka "Z" raporu alınması ve alınan bu raporların müteselsil sıra numarasına göre kayıt ruloları ile birlikte Vergi Usul Kanununun defter ve belgelerin muhafaza edilmesine iliş-

kin hükümlerinde yer alan süreler içerisinde saklanması gerekmektedir. Şu kadar ki, katma değer vergisi beyannamesi verilen dönemlerle ilgili "Z" raporlarının ise işletme dışında (büro vs. gibi) bir yerde bulundurulması ve muhafazası mümkündür.

Söz konusu "Z" raporunun alınmasını gerektiren süre, bir gün içerisindeki faaliyeti (saat 00'dan 24'e kadar geçen süredeki satışları) kapsamaktadır. Ancak günün sonunda, gece saat 24'den sonra da bir süre açık kalan işletmelerde, saat 24'den sonra gerçekleştirilen satışlar, tarih olarak bir sonraki güne kaymakla beraber, bir önceki gün başlatılmış olan faaliyetin uzantısı diğer bir ifade ile devamı niteliğindedir.

Bu nedenle, gece saat 24'den sonra bir süre faaliyetine devam eden mükellefler günlük olarak almak zorunda oldukları "Z" raporlarını, faaliyetlerinin bitiş saatinde (işletme gece saat 03'de kapanmışsa 03'de, 04'de kapanmışsa 04'de) alacaklardır.

Gece saat 24'den sonra alınan bu günlük "Z" raporlarının üzerinde yazılı hasılat, cihazın kullanılmaya başlandığı günün ("Z" raporunun alındığı tarihe göre bir önceki günün) hasılatı olarak değerlendirilecektir.

## 2 — Silik ve Okunaksız Fiş Verilmemesi :

3100 sayılı Kanunla ilgili Genel Tebliğlerde açıkça belirtildiği üzere, Vergi Usul Kanununa göre perakende satış vesikası olarak kabul edilen ödeme kaydedici cihaz satış fişlerinde; diğer bilgilerin yanında mükellefin, adı soyadı veya ünvanı, adresi, bağlı bulunduğu vergi dairesi, hesap numarası, satılan malların cinsi ve tutarı gibi bilgilerin, eksiksiz ve kolaylıkla anlaşılabilir bir şekilde yer alması gerekmektedir.

Ödeme kaydedici cihaz kullanmak suretiyle verdikleri fişlerde, söz konusu bilgiler tam ve açık olarak yer almayan, diğer bir ifade ile gerekli bilgileri ihtiva etmeyen, silik veya okunaksız satış fişlerini veren mükellefler hakkında, Vergi Usul Kanununun belge düzenine ilişkin hükümlerine uyulmaması dolayısıyla ceza kesilmektedir.

Buna göre, mükelleflerin cezalı duruma düşmemeleri bakımından, ödeme kaydedici cihazlarının departmanlarına, satışını yaptıkları mal cinslerini, buna isabet eden katma değer vergisi oranı ile vergi iadesi uygulamasını da dikkate alarak anlaşılabilir bir şekilde programlatmaları ve cihazlarının mürekkepli şeritlerini zamanında değiştirerek (arızalı ise onarımını yaptırarak) müşterilerine gerekli bilgilerin tamamını ihtiva eden, herkesçe kolaylıkla okunup, anlaşılabilen fişleri vermeleri gerekmektedir.

Tebliğ olunur.

**T.E.B. GENEL BAŞKANI SN. PROF. DR. MEKİN TANKER'İN  
BAĞ-KUR REÇETE KONTROL ÜNİTESİ'NİN KALDIRILMASI  
KONUSUNDA YAPTIĞI KONUŞMA**

**25. DÖNEM 4. BAŞKANLAR DANIŞMA KURULU TOPLANTISI  
ANKARA — 2.12.1990**

Hepiniz hoş geldiniz. İl temsilcileri ile beraber Oda Başkanlarının ve Oda yöneticilerinin burada bir arada bulunmasından çok büyük mutluluk duydum.

Bu toplantıların oldukça sık olduğu bir dönem. Size çok yorucu olduğunu da biliyorum. Hem işlerinizi güçlerinizi bir yerde bırakmış oluyorsunuz, hem de yol yorgunluğu çekiyorsunuz. Ama bu toplantıların son derece yararlı olduğunu söylemek istiyorum. Bu bakımdan sizleri bu gayretlerinizden dolayı hem kutluyorum hem tebrik ediyorum. Türkiye'deki tüm eczacılar adına.

Yöneticiler olarak sizler, elinizden gelen bütün gayretleri göstermektedirsiniz, özveri ile çalışmaktasınız. Mesleğinizin geleceği için, meslektaşlarınızın haklarının korunması için yapmaktasınız ve bu takdirle karşılanacak ve bütün başka meslek kuruluşlarına örnek bir davranıştır. Böyle bir kuruluş için başka meslek kuruluşları isteseler dahi toplayamıyorlar. Bu fikirde gelişmiş olmamız eczacılığın geleceği için çok büyük bir ümit kaynağıdır.

Biraz evvel genel sekretirimizin de söylediği gibi, bugün birinci oturumda Bağ-Kur ve buna bağlı olarak Bağ-Kur Ünitelerimizin durumu hakkında görüşler konuşulacaktır. Aslında bu toplantıya çağırdığımız zaman ön planda olan da bu idi. Fakat geçtiğimiz hafta içerisindeki gelişmeler bize göstermiştir ki, bundan çok daha önemli ikinci bir konu vardır. Bu da jenerik isim uygulamasıdır. Bundan evvelki toplantılarımızda zaman zaman sizlere bu konuda bazı haber niteliğinde olabilecek bir iki açıklama yapmıştık.

Geçtiğimiz hafta içinde gerek Türk Tabipleri Birliği'nin, gerekse Maliye Bakanlığı'nın çalışmaları nedeniyle bu konu basına intikal etmiştir. Basına intikal edenler bizim görüşlerimizle ilgili değildir, hatta öğleden sonraki oturumda açıklayacağım biçimde Türk Tabipleri Birliği'nin görüşleri ile de ilgili değildir. O bakımdan bu konularda sizlerin de çok iyi bilgilenebilmesi bundan böyle kamuoyunun da bilgilendirilmesi gerekmektedir. O nedenle Türkiye'de eczacının geleceği açısından da çok önemli olan ve ayrıca rasyonel ilaç kullanımı ve tedavinin iyi bir biçimde yürütülmesi açısından da çok önemli olan bu hususa zannediyorum sabahki oturumdan daha fazla değer vermemiz gerekir.

Şimdi ben bu konuşmamda Bağ-Kur'la ve Bağ-Kur Ünitesi ile ilgili olan gelişmeleri ve bugün geldiğimiz noktayı, neler yapmamız gerektiğinin düşünüldüğünü sizlere aktaracağım. Bu konuda görüşlerinizi nakledeceksiniz ve bu konuda kararları oluşturacağız. Evvela şunu söyleyeyim ki, Bağ-Kur'la olan problemler aslında eczacı ile Bağ-Kur arasında bir problem değildir. Aslında Bağ-Kur'un kendi mensubu olan Bağ-Kur'lulara olan vaadini ve kanunla da kendisine verilmiş olan görevini yerine getirememesinden doğan bir sorundur. Fakat bu sorun eczacı ile Bağ-Kur arasında bir sorun gibi ortaya çıkmıştır.

Tabii Bağ-Kur'un gelirlerinin, giderlerine yetmemesinde asıl sorumlu olanlar belki, Bağ-Kur'un yönetimi, oradaki tatbik edilen kurallar, ilaç fiyatlarının devamlı artması vs. iken bu ödeme gücünün en önemli muhatabı eczacı olmuştur. Önemli haksızlık buradadır. Ve eczacı, mesleğini hedef alan bu önemli haksızlığa karşı çıkmıştır. Topyekün bu haksızlığın giderilmesi gerektiğini bütün Türkiye'ye duyurmuştur. Bu konuda sizlerin, yöneticilerin, temsilcilerin gösterdiği büyük gayret hakikaten takdire şayandır. Merkez Heyeti Üyesi arkadaşlarımızla birlikte ortak çalışmalar yapılmıştır. Tüm eczacılara bu olay anlatılmıştır. Ve bir zorlama ile değil olayın iyi anlaşılmasıyla yurt çapında başarılı bir işlem yürütülmüştür. Bu çalışmalardan dolayı sizlere bir kere daha teşekkür ediyorum.

Şimdi geldiğimiz noktada durum nedir. Yıl sonu gelmektedir. Ve yeni yıl içerisinde yeni yıla yönelik anlaşmalar gündeme gelmiştir. Bu durumda Bağ-Kur ile nasıl bir işlem yürütülecektir. Anlaşma yapılacak mıdır, yapılmayacak mıdır? Bu şekilde mi yürüyecektir? Bunların bir çözümü gerekmektedir. İlk akla gelen eğer bu sistem bu şekilde devam ediyor ise o takdirde eczacıların Bağ-Kur ile anlaşma yapmaması durumu vardır. Bu takdirde eczacılar önümüzdeki yıla Bağ-Kur ile karşı karşıya kalacaklardır. Bu karşı karşıya kalma durumunda bizleri bekleyen önemli sakınca ecza-

cıların Bağ-Kur karşısında bir kararsızlık ortamı içinde bulunacağını, son zamanlarda kurulmuş bulunan homojenitenin korunmasında güçlük olabileceğini düşündürüyor. Tabii buna rağmen de eğer istenen garantiler ve istenen hususlar yer almazsa bir anlaşma yapmanın da mümkün olabileceğini düşünüyorum. İşte bu maddeden hareketle bugünkü bazı meslektaşlarımızı tedirgin eden güçlükleri de dikkate alarak Bağ-Kur'un çağırısı üzerine tekrar görüşmelere başladık. Bu arada iki eczacı Milletvekili de çalışmalarını bize destek olmuşlardır. Bu görüşmelere başlarken ilk şartımız şu olmuştur. Bağ-Kur Genel Müdürlüğü bir iyiniyet gösterisi yapmak istiyorsa, iyiniyetle işe başlamak istiyorsa birinci yapacağı şey fesihler durdurulmalıdır. Bu önerimiz hakikaten anında yerine getirilmiştir. Bağ-Kur Genel Müdürlüğü tarafından bir genelge çıkarılarak tüm illere bu genelge gönderilmiş ve fesihler durdurulmuştur. Ondan sonra diğer hususlar üzerinde durulmuştur. Tabii gerçekleşmiş fesihler de var. Onların sonuçlarını da iptal etmeye vaadde bulunulmuştur. Vaadde kalmamıştır tabii, eğer önümüzde yeni bir anlaşma yapılacaksa bu anlaşma içerisine yazılı metin olarak konulmuştur. Yani eğer Bağ-Kur'la yeni bir anlaşmaya varılacaksa sözleşme fesihleri iptal edilecektir. Ve bunlardan dolayı herhangi bir zarar ziyan talep etmeyecektir, Bağ-Kur Genel Müdürlüğü.

Bunun dışında hâlâ güncelliğini koruyan bir husus daha vardır. Eczacıların alacakları. Bu alacakların yıl sonuna kadar ödeneceği söylenmiştir. Bize verilen rakamlardan bugüne kadar 10-10,5 milyar liranın ödenmiş olduğunu tesbit ediyoruz. Ama asıl hakiki rakamlar sizlerin elindedir. Bağ-Kur Genel Müdürü yıl sonuna kadar ödemenin tamamlanacağını söylüyor, ancak kesin bir tarih söylemek gerekirse bunu 30.1.1991 tarihi itibarıyla yapabilirim diyor. Ve bu bir yazılı metne geçecekse bu tarihi kesin bir tarih olarak bildirebilirim diyor.

Bunun dışında önümüzdeki yıl eğer bir sözleşme yapılacaksa yani koşullar elveriyorsa sözleşme yapma durumunda ortaya çıkacak önemli bir sakınca şudur : Diyelim ki, koşullar elveriyor ve eczacılar da Bağ-Kur'la anlaşma yapmak istiyorlar. Bu kez Bağ-Kur, ben bazı eczanelerle anlaşma yapacağım bazı eczanelerle anlaşma yapmayacağım diyebilir. O zaman bu önemli bir risk olacaktır. O yüzden eğer biz bugünden bir anlaşma metni imzalayacaksak önümüzdeki yıl anlaşmalarında da mutlaka, müracaat eden her eczane ile anlaşma yapma koşulunu şimdiden tesbit edelim diyoruz. Bunun da metne geçirilebileceği ifade edilmiştir. Peki bu önümüzdeki yıl sözleşmeleri ne tarzda olacaktır? Bu sözleşmelerde bütçe uygulama ta-

limatı esaslarının konulacağı ve T.E.B. nin görüşlerinin esas alınacağı da gene Bağ-Kur Genel Müdürlüğü tarafından kabul edilmektedir. Ancak bugün için Bağ-Kur Genel Müdürlüğü geçen yıl olduğu gibi T.E.B. ile bir protokol yapmayı Bakan emri olarak mümkün görememektedir. Çünkü Bakan T.E.B. ile geçen yıl olduğu gibi bir protokol yapmaktansa S.S.K. da olduğu gibi gene T.E.B. görüşleri esas alınmak suretiyle fakat, Bağ-Kur Genel Müdürlüğü tarafından çıkarılacak bir metin üzerinden anlaşma yapmak isteğini göstermiştir. Tabi bu kesinleşmiş bir durum değildir. Bu, daha sonra görüşülecektir. Durumu açıkça bilmeniz için söylüyorum. O yüzden eğer bir anlaşma yapılacaksa yani bugünkü mütareke diyelim buna böyle bir mütareke imzalanacaksa, orada gelecek yıl sözleşmelerinde T.E.B. nin görüşlerinin esas alınacağı zikredilecektir. Ve gene Bütçe Uygulama Talimatı hükümlerinin esas alınacağı zikredilecektir. Ancak ortak bir protokol imzalanacağı zikredilmeyecektir. Ama sözleşmenin müracaat eden bütün eczacılarca her eczane ile yapılacağı keyfiyeti ifade edilmiştir. Bu sözleşmeler yine Odalar tarafından verilecektir. Bağ-Kur Genel Müdürü buna göre işlem yapmayı da kabul etmektedir. Şimdi böyle bir durumla karşı karşıya kalınıyor, varılan noktalar bunlardır. Böyle bir sözleşmenin yada bir nevi mütarekenin veya bir nevi protokolün imzalanması arifesinde bulunuyoruz. Bu anlaşma metninin imzalanması halinde ne yararlar olacaktır. Eczacının mevcut alacakları, geçen dönem belirsiz bir tarihte iken bu dönem bu alacaklar belirli bir tarihte belirlenmektedir. Ve her eczane ile anlaşma şartı ve anlaşmanın eczacı odalarından alınma şartı getirilmektedir. Anlaşma yapılmadığı takdirde bugünkü durum devam edecektir. Bunun da yöneticiler tarafından fatura karşılığı ilaç vermelerinin takip edilmesi gerekmektedir. Aksi takdirde yarın öbür gün bazı gevşemelerin sözkonusu olabileceği hususu da bulunmaktadır. Mevcut protokol yıl sonuna kadar geçerlidir. Yıl sonu itibariyle biteceği için yılbaşından itibaren eczanelerin tek tek anlaşma yapmaları da yöneticiler tarafından engellenmelidir. Ve teklif edilecek değişik iskonto miktarlarına sahip çıkılması gerekecektir.

Şimdi buna bağlı olarak bir de Bağ-Kur ünitemizin durumu vardır. Bağ-Kur ünitemizin devam etmesi yada etmemesi çok ciddi olarak gündemdedir. Bu ünitemizin Bağ-Kur Genel Müdürlüğü ile iki yıllık bir anlaşması daha vardır. Bağ-Kur ünitemizin oluşması kararı bu kuruldan çıkmıştır. O zamanki koşullarda Bağ-Kur'un ödeme problemi yoktu. 2-3 ay sonra paralar alınıyordu. Sadece kontrol problemi vardı. Bu kontrolü çok daha

kısa sürelerle çekmek amacıyla bu ve bundan dolayı da eczacının kaybını önlemek amacıyla bu ünite kurulmuştur. Bu üniteye çalışan arkadaşlarımız eczane eczacıları adına bu işi yapmaktadırlar. Bunların da bazı harcamaları vardır. Bu harcamaları eczane eczacıları üstlenmişlerdir. Ve % 2.5 diye adı geçen hakikatte % 1.9 olan bir ödeme devamlı olarak eczacılar tarafından yapılmaktadır. Ancak geçtiğimiz yıl itibariyle bu koşul tek taraflı olarak Bağ-Kur tarafından bozulmuştur. Şöyle ki, T.E.B. Bağ-Kur ünitesinde yapılan reçete kontrolleri Bağ-Kur İl Müdürlükleri tarafından tekrar edilmiştir. Bundan dolayı gene gecikmeler olmuştur. Daha doğrusu gecikmelere bunlar neden olarak gösterilmiştir. O yüzden anlamını yitirmiştir. Bu bakımdan bir çok arkadaşımız haklı olarak bu masrafı göze aldığımız zaman ödemelerin erken yapılmasını istemiştik ama ödemeler erken olmuyor. Üstelik de Bağ-Kur İl Müdürleri bize diyorlarki; ödemelerin gecikmesinin nedeni işte bu kontrollerdir. Eğer bu böyle ise o zaman biz niçin bu parayı ödüyoruz.

Bu Bağ-Kur kontrol ünitesi artık eczacının sırtında bir yük teşkil etmektedir. İkinci husus; son zamanlardaki uygulamadan sonra gelirleri azaldığı ve ücretlerde artışlar olduğu için tetkik edilmiş olan bu harcama miktarları bugünkü ödemeye yetmemektedir. Bağ-Kur ünitesi devam ettiği takdirde eczacılar bu masrafı yine daha fazla yükümlülük yüklenmek suretiyle karşılamak durumundadır. Aksi takdirde devam ettirmek imkânımız yoktur. Bu nedenle ünitenin devamının sağlanması bu şartların yerine getirilmesine ve yarar sağlanmasına bağlıdır. Bu yarar sağlanamayacağı ve ek ödemelerin yapılamayacağı varsayılarak Merkez Heyetimiz düşünmektedir ki, 1.1.1991 tarihi itibariyle bu üniteyi feshedilmek suretiyle crtadan kaldırmak ve % 2.5'leri tümünden silmek gerekecektir. Bu durumda bu arkadaşlarımızı mağdur etmemek Türk Eczacıları Birliği olarak boynumuzun borcudur.

Bu kıdem tazminatlarının Ocak ayı içinde ödenmesi icabetmektedir. Bağ-Kur ünitesi ile olan durum budur. Bu ödemeler 1990 harcamaları itibariyle eczacıların Bağ-Kur'la yaptığı işlerinin her birine binde 7 yada 8'i civarında bir rakam tutmaktadır. Ama ödeme şekli değişik olabilir. Bunun için de arkadaşlarımızın fikirlerine ihtiyaç hasıl olmaktadır.

Öğleden sonraki ikinci oturumda Jenerik ilaç konusunda olan gelişmeleri aktaracağım. Teşekkür ederim.

**T.E.B. GENEL BAŐKANI SN. PROF. DR. MEKİN TANKER'İN  
OLAĐANÜSTÜ GENEL KURULDA YAPTIĐI KONUSMA**

(3 ŐUBAT 1991 — ANKARA)

Sn. Tanker, olumsuz iklim Őartlarına raĐmen bu kongreye t¼m delege-lerin hemen hemen tamamı ile geldiniz, her zamanki gibi sorumluluk anlayıŐı ierisinde bunu saĐladığımız hepinize teŐekk¼r ediyorum, diyerek bug¼n yapılmakta olan olaĐan¼st¼ kongrenin toplanma kararının hangi Őartlarda verildiĐini ¼zetledi.

Bir arkadaŐımız, B¼lge Eczacı Odasının yayın organında Merkez Heyeti'nin BaĐ-Kur politikası yanlıŐtır diye yazmıŐ. Her Őeyden ¼nce Őunu aıka belirtmek ve vurgulamak istiyorum ki, BaĐ-Kur konusundaki b¼t¼n kararlar, t¼m eczacıların g¼r¼Ő¼ doĐrultusunda alınmıŐtır. İzlediğimiz BaĐ-Kur politikası eczacımızın ve tabii BaŐkanlar DanıŐma Kurulumuzun teŐvik ve tavsiye ettiĐi politikadır.

Merkez Heyeti BaĐ-Kur'la ilgili kararlarını BaŐkanlar DanıŐma Kurulu toplantılarında oybirliĐi ile alınan kararlar doĐrultusunda hazırladı. BaĐ-Kur Genel M¼d¼rl¼Đ¼ ile yaptığımız m¼zakereler g¼stermiŐtir ki, artık bir h¼k¼met yardımı olmadıka birikmiŐ alacakların tahsili de m¼mk¼n olmayacaktır. ¼¼nc¼ BaŐkanlar DanıŐma Kurulu toplantıya aĐrıldı, baŐka are olmadığı tesbit edildi, altı g¼nl¼k bir eylem kararı alındı. Sorunu olmayan iller de dahil b¼t¼n yurttta uygulamaya karar verildi. Merkez Heyetimiz gerekeni yaptı. Hemen b¼t¼n ¼yeleri yurda daĐılarak uygulamanın kararlaŐtırıldıĐı biimde y¼r¼t¼lmesini saĐlamak iin elinden gelen b¼t¼n gayreti g¼sterdi. Bu uygulamadan dolayı BaĐ-Kur'lu halkımızın ilasız kalmasına azami gayret g¼sterildi. Oda Y¼neticilerimiz de kendi b¼lgelerinde canla baŐla alıŐtılar. Eylem nedeniyle h¼k¼metin dikkati ekilebildi. ¼¼nc¼ g¼n Sn. alıŐma Bakanıyla g¼r¼Ő¼ld¼. Alacakların tahsili iin Bakanlık herhangi bir katkıda bulunamadı. Sayın Bakanın ¼nerisi ile faturalı ila verilmesi bir nevi s¼rekliлик kazandı. Dikkatinizi ekmek istiyorum, bu noktada 3. DanıŐma Kurulu kararları doĐrultusunda baŐlatılan geici eyle-



min süresi dolmuştu ve uygulama tamamlanmıştı. Faturalı ilaç verilmesine Çalışma Bakanımızın görüşü doğrultusunda devam edildi. Eylemden sonra başka gelişmeler oldu. Bütçe Uygulama Talimatı yayınlanmadan yeni anlaşmanın tamamlanamıyacağı anlaşılınca bir ara protokol hazırlanmıştı. Ve bazı önemli koşulların şimdiden kabulü sağlanmıştı.

Bu arada ödenen 3.5 milyara rağmen eski borçlar % 100 tamamlanamamıştır. Aralık ayı reçete karşılıkları da ödenememiştir. Halen Aralık dahil Bağ-Kur'un borcu 25 milyar dolayındadır.

1991 Bağ-Kur anlaşmaları teknik hususlarında müzakereler hemen hemen tamamlanmış durumdadır. % 5 iskonto kabul edilmiş, fakat ödeme süresi için 30-35 gün istedikleri henüz kabul edilmemiş durumdadır. Gecikme olduğu takdirde temerrüd faizi ödenmesi için bir madde koymayı şimdi kabul ediyorlar fakat T.E.B. başka garantilerin peşindedir.

4. Başkanlar Danışma Kurulunda T.E.B. Reçete Kontrol Bölümü'nün iptali kararı alınmıştı. Bu arkadaşlarımızın tazminat hakları için T.E.B. kassasında nakit mevcut değildir. Muhtelif yatırımlar da durmaktadır. Taşınır taşınmaz mallar değerlendirilecek ya da ayrı bir fon tahsis edilecektir. Olağanüstü Genel Kurulun bugünkü gündeminde Bağ-Kur politikamız incelenecek ve taşınmazların değerlendirilmesine gerek olup olmadığına da karar verilecektir.

1991 yılı için Maliye ile olan görüşmelerimiz tamamlanmıştır. Bu görüşmelerde bazı sonuçlar alınmıştır. İskonto üzerindeki görüşmeler yine geçen yıl olduğu gibi % 5 ile bağlanmıştır. Ödeme günü yine geçen yılki gibi 15-20 inci günler olarak tesbit edilmiştir. Bütçe Uygulama Talimatına ek olarak verilen ilaçlar Ek-2'de gösterilen ilaçlar, raporda ve reçetede jenerik isim veya farmakolojik tasnifle gösterilmesi kabul edilmiştir. Kurumlar anlaşma yaptıkları eczanelerin isim listelerini yıl boyunca görülebilecek yerde «kurum tabipliği gibi» bu konu ile ilgili olan yerlerde devamlı olarak asacaklardır. Antibiyotikler Dünya Sağlık Örgütü listesinde bulunanlar için antibiyogram aranmayacak bunun dışındakiler için antibiyogram aranacak eğer antibiyogram o kurumda yapılamıyorsa o zaman yapıldığı yerde parası ödenecektir. Enjektör adetleri bakımından bazı problemler vardır. Tabipçe reçeteye enjektör adedi yazılmamışsa, gerektiği kadar enjektör verilecektir. Ve hastaya imzalatılacaktır. Eczacılar başvuru formuna katılım payını da almayı taahhüt ettiğine dair ibare yazacaklardır. Bu hususta mutabakat yapılmıştır. Bunun dışında iki yeni uygulama sözkonusu, bunlardan bir tanesi Barkod ile uygulama. Bildiğiniz gibi 1991 yılı başından itibaren ilaçların dış ambalajına Barkod diyagramı

konulmaktadır. Bundan böyle Barkod diyagramı bulunan ilaçlardan sadece Barkod diyagramı kesilecektir ve herhangi bir etiket yapıştırılmayacaktır. Barkod diyagramları tamamlanincaya kadar bu diyagramı olmayan ilaçların küpürleri gene eskisi gibi kesilecektir. Ama üzerine etiket yapıştırılması hususundaki hükümler kaldırılmıştır. Bu bakımdan ilaç fiyatları reçete tarihindeki fiyat listelerine göre yapılacaktır. Etiket yapıştırma gereği ortadan kalkmıştır. Böylece eczacının etiket masraflarından tasarrufu sağlanmıştır. Eski küpür yapıştırılmışlar kullanılacak ama yenilere ihtiyaç kalmayacaktır.

Diğer önemli nokta da Jenerik İsim uygulamasıdır. Bu dönemin başından beri Merkez Heyeti'nin jenerik ilaç uygulamasında önemli bir girşimi vardır, ilerlemeler kaydedilmiştir.

Maliye Bakanının başkanlığında Sağlık Bakanlığı ve İlaç İşverenleri temsilcilerinin de bulunduğu bir toplantıda ortaya atılan hususlar Maliye Bakanlığını tereddüte sevketmiş bulunmakla birlikte jenerik ilaç uygulaması konusunda son yaptığımız mutabakatta bir geçiş olmak üzere antibiyotikler ve analjezikler üzerinde jenerik isim uygulamasına geçme mutabakatımız vardır. Ancak bunun hazırlıkları tamamlanmamıştır. Muhtemelen bu hafta içerisinde bu hazırlıklar tamamlanacak ve jenerik isim uygulamasına geçilecektir.

Bugünkü kurulda Maliye ile olan gelişmeler bu şekildedir. Bağ-Kur ile olan gelişmeleri de söyledim. Bundan sonra yapacağımız görüşmelerde Bağ-Kur ile olan problemlerin çözümünde gayret göstereceğiz. Kongrenin hepimiz için başarılı, hayırlı olmasını diliyorum. Teşekkür ederim.

## Olağanüstü Kongrede İstanbul Eczacı Odası Başkanı Sn. Mehmet Domaç'ın Konuşması

Sayın üyeler, hepinizi selamlıyorum. Bağ-Kur'la ilgili yazıları ve konuşmaları taradım. Yaklaşık 1000 sayfa yazı çıkmış, Bağ-Kur'la ilgili. Oldukça yoğun bir çalışma olmuş. Onun için sizlere bazı kongre tutanaklarından söz etmek istiyorum. Bir arkadaşımız, Bağ-Kur kimsesizdir, yalnızdır, elinden tutacak kimsesi yoktur. Yeni gelen Bakanımız ilgilecektir. T.E.B. de Bağ-Kur'lulara yeni hizmet getirecektir. Bunların da Türk Eczacılarının şeref ve haysiyet bölümüne yazılacağına inanıyoruz diyor. Gelinen noktada, şeref ve haysiyet bölümüne keşke yazılıysaydı diyorum ben. Ancak geldiğimiz noktada Bağ-Kur, eczacıları insafla karşı karşıya getirmiştir. Eczacının kendi attığı tarihi karaladı diye eczacıyı töhmet altında bırakmıştır. Onbinlerce reçetesini iade etmiştir. Heba etmiştir. Milyarlarla ifade edilen paralarını aylarca bekletip ödememiş, davulcu parasına çevirmiştir.

2 Aralık 1990 tarihinde Başkanlar Danışma Kurulu toplantısında, mütarekeden bahsediliyor. Hemen ertesi gün eylem bitiyor, protokol 3 Aralıkta imzalanıyor. Bu protokol öyle aceleye gelmiş olmalı ki, tarihi el yazısı ile yazılmış. Şimdiye kadar böyle bir uygulamaya rastlamamıştık. Ayrıca 2 Aralık Başkanlar toplantısında daha çok Bağ-Kur Reçete Kontrol Ünitesindeki insanların kıdem tazminatları görüşülüyor. Şimdi 25. Büyük Kongrede 900 milyon civarında devreden paranın olduğu ve bunun kıdem tazminatlarına ayrılacağı ifade ediliyor, yine Başkanlar toplantılarında Bağ-Kur'un Türk Eczacıları Birliğince yapılan sözleşmelerin feshedilemeyeceği çünkü bir tazminat ödenmesi gerektiği ifade ediliyor, hatta çok iyi hatırlarsınız bazı Odalarımızın; burda bazı Odalar için isim vermek gerekiyor, bu bazı odalarımız isim vermeden çok yanlış kullanılıyor, özellikle Samsun Odasının bu konuda bir ifadesi vardı. Bu tazminatların ödettirilmesi konusunda. Samsun Odasının şöyle bir önerisi vardı: Eylem süresince reçetelerin T.E.B.nce kontrol edilmemesi önerisi vardı, Sn. Emrullah

**Alaman'ın.** Ancak T.E.B. Genel Başkanı Sn. Tanker bunun yapılamıyacağını bunun mümkün olmadığını, böyle bir durumun içerisine girilemeyeceğini, ilerde bir tazminat söz konusu olacağını, bizim de Bağ-Kur'dan tazminat isteyeceğimizi ifade ediyorlardı.

Yine 24. Büyük Kongrede Samsun Odası delegesi sayın arkadaşım Akın Özbaş şöyle diyordu : Sürsarj etiketlerini dağıtma hakkı bizdeydi, bunun için de T.E.B. ne personel alındı, bu personel alımı sonucunda etiket dağıtımı T.E.B. nden çıkınca, bu personele arkadaşlarımız T.E.B.'nin üstüne yük oldular diyor. Özellikle bu konuda üzerine dikkati çekiyor. 25. Büyük Kongrede şu anda Divan Başkanımız olan Sn. Sadi Subaşı özellikle şöyle diyor : Bağ-Kur Eczacı kadrolaşmasına gidiyor, 1990'da reçete kontrollerini kendi çatısı altına alacak hatta T.E.B.'ne sizin çalışanları alalım sizi de tazminattan kurtaralım diye öneriler getirildiğini iyi biliyorum diye ifade ediyor. Zabıtlarda da var. Devamla: T.E.B.'nin elinde oldukça yüklü bir para var, Bağ-Kur Reçete Kontrol Ünitesi elden çıkarılırsa bu imkâna bir daha sahip olamayız, Merkez Heyetinin bu parayı son derece rantabl kullanmasını, dikkatli harcamasını, israftan kaçınıp tasarrufa yönelmesini ısrarla söylemek istiyorum diyor.

Ara protokolde yanlışlıklar yapılmıştır. Ara protokol sadece Reçete Kontrol Ünitesini kaldırmıştır. Bunun dışında bu protokole bağlı olarak yapılan işlemler eczacı tarafından karşılıklı Bağ-Kur'la anlaşma yapıldığı için eczacının kendi sözleşmesini feshetmeden ortadan kalkmaz.

Fesih işlemiyle doğan tazminatların sunduğumuz öneriler doğrultusunda çözülmesi dileğinde bulunuyor, hepimize Odam adına saygılar sunuyorum.

### **Ecz. Akın ÖZBAŞ (Samsun Delegesi)**

Değerli Meslektaşlarım,

O günkü olağan Büyük Kongreyi yaşayanlar hatırlayacaklardır. Samsun Eczacı Odası olarak şunu savunmuştuk. Biz T.E.B. nin Bağ-Kur reçetelerini kontrol etmesiyle ilgili bölümünü alkışlıyoruz, ancak bunun yanısıra yanlış bir tutum vardır, bu tutum teamüllere aykırıdır. Bu tutum nedir, o da şudur : Hizmet kimin namına veriliyorsa o ücreti onun ödemesi idi. Ancak o günkü şartlar içerisinde bu direncimiz birtakım tenkidlerle kırıldı. Hatta bizden sonra kürsüye gelen meslektaşlarımız bizi «karamsar» olarak nitelendirdiler. Burada katırlatmak istediğim bir konu var. Biz o zaman

şunları söyledik, bizim endişelerimiz var. Bu endişeler yarın öbür gün haklı çıkarsa biz bunu merkez heyetine sorarız dedik. Önce sorarız dedik sonra da hemen şunu söyledik bizim Samsun olarak 7 tane red oyumuz var. Eğer bu red oya rağmen böyle bir şey buradaki genel kuruldan çıkarsa, biz bunu Genel Kurula da sorarız dedik. O günkü ikazlarımıza rağmen, bazı şeyler olmuştur. Bu günlere gelinmiştir. Şimdi, değerli arkadaşlarım. Aradan seneler geçti, 4 üncü seneyi doldurduk, kongreler oldu, ibralar oldu, herşey oldu bitti. Bunları gündeme getirmenin aslında hiç bir anlamı yok. Ancak görüyorum ki olanlardan, buraya çıkan arkadaşlarımız sadece bu kurulda hiçbir şeyden uzaktan yakından alâkası olmayan Merkez Heyetini sorumlu tutmaya çalışıyorlar. Şimdi düşünelim arkadaşlar, o günkü kurulda bu kararı alan Genel Kuruldan arkadaşların hiç mi vebali yok? Neden, böyle bir aksilik çıktığında, neden beraber vaziyet almıyoruz. Değerli arkadaşlarım, önümüzde zor günler var. Onun için konuşmamı, neler yapılmasından ziyade neler yapılmaması gerektiğine daha fazla ağırlık vererek devam etmek istiyorum.

Bundan bir süre önce, elimize bir mektup geldi, delegeler olarak fazla değil 29.1.1991 tarihinde yazılmış olan bir mektup. Birtakım iddialar var, teşvikler var. Bunların hepsi unutulmuş. Şimdi her çıkan diyor ki, Merkez Heyetinin gayrimenkulleri satılmasın. Bir, böyle bir şey talep etmedik biz buna karşıyız diyorlar. Çok merak ediyorum, özür dilerim, kafam karıştı. Burada bir yazı var elimde. Bakın bir paragrafında ne diyorlar, Ankara Eczacı Odası çıkışlı gözüküyor, eğer bu toplu bir provakasyon değilse, yani Ankara Eczacı Odası çıkışlı değilse, bir başka yerden çıkmışsa bunun derhal üzerine gitmeleri gerekir. Arkadaşlarımızın Ankara Eczacı Odası olarak Merkez Heyetince önerilmiş kolaycı çözümlere yönelmekten çok T.E.B. nin var olan kaynaklarının bu güç dönemin aşılmasında mutlaka kullanılması gerektiğini ve eczacıya sözleşme anında ilave bir yük getirilmesinin de en son düşünülecek bir görüş olduğunu vurgulamak istiyoruz. Bunu anlayamadım. Burada bunun açıklanmasını istiyorum. Bu açıklamalara neden ihtiyaç görüldü. Bu bir, ikincisi buradan istihsal edilecek neticelere göre, yarınki gazetelere muhtemel manşetlerin gözönüne getirilmesini rica ediyorum. Düşünün ki şöyle bir manşet : T.E.B. gayrimenkullerini satıyor. Bu T.E.B. nin mensubu olan bizler için çok büyük bir ar konusudur. O kadar çok düşmanımız var ki. Bunların herbiri artık çeşitli şekillerde yorumlayarak kamuoyuna yanlış bir şekilde yansıtmaya çalışacaklardır. Kesinlikle şahsi görüşüm budur. İkinci bir mevzu ise, bir iki arkadaşımız bahsettiler, EGAŞ'a değindiler. EGAŞ'ta bir paramız var bu paranın geri ödenmesi diye.

Değerli meslektaşlarım, EGAŞ bizim için bir semboldür. Türk eczacısının iddiası şudur, üretimde almamız gereken yeri bir an önce almak istiyoruz, biz tezgahtar değiliz. Biz bir Bakan'ın yanlış kullandığı gibi ki, bunlar yine son günlerde yaygınlaştırılmaya çalışılıyor, ilaç dağıtıcısı hiç değiliz. EGAŞ bizim için meslek yaşamında onurlu ve şerefli bir ilk basamaktır. Mümkün olduğu şekilde keşke oraya yapmış olduğumuz yardımları çok daha fazla aktarabilirsek. Bunların genel kurulumuzda bir defa daha bu şartlar altında değerlendirilmesini diliyor, hepimize saygılar sunuyorum.

### **Ecz. Sadi SUBAŞI** (Samsun Delegeesi)

Sn. Merkez Heyeti, sevgili meslektaşlarım, burada belki birkaç ağabeyimden başka 21 yıldır tüm kongrelere gelmiş bir üyeyim. Bizde bu ense olduktan sonra bize şaplak vuran çok olacaktır. Bilirsiniz şaplak vurulan pehlivan hikayesini... Bir zamanlar S.S.K. vurdu bir gece yarısı bizi, daha sonra geldi Bağ-Kur vurdu. Yarın kimin vuracağı belli değil. Bu genel kurullara sahip çıkmadığımız sürece buraya kimi oturtursak oturtalım yarın onlar belki oldu bittilerle karşılaşılır ondan sonra da onlar getirirler bize dayatırlar. Bu devamlı böyle oldu. Ben 21 yıldır işin içindeyim. Bir zamanlar sanayi kesiminden idarecilerimiz vardı. Bizi sanayiciye kaptırdılar. Onları kovaladık bu defa genç idare heyeti grup seçtik getirdik. Onlar ancak bize kaybettirip kaybettirip eşeğimizi buldurdular. Sonra da Merkez Merkez Heyeti'ni ellerinden kaçırdılar. Ankara'ya getirdik, benim de içinde bulunduğum bir merkez heyetini kurduk. Şuraya oturan arkadaşlarımıza bakıyoruz, her kongrede buraya çıkıp konuşanların konuşma usulünden veya olaylara yaklaşımından salonun bir yarısı alkışlarsa bir yarısı alkışlamaz, bu birliği sağlayamıyoruz, ya kürsüye çıkanlarımızda bir yanlışlık var, ya orda oturanlarda bir yanlışlık var. Ya teslimiyetçiyiz veya tam tersini yapıyoruz. Şimdi bu böyle gidecekse biz mesafe alamayız. Bugünkü düştüğümüz noktanın günahı vebali 25. Genel Kurulda delege olarak oturan benim de içinde bulunduğum burdaki arkadaşların bir kısmı. O genel Kurulda denetleme kurulu başkanı bir rapor sundular. Çoğumuz dinlemedik, aldırmadık. Oysa sadece o denetleme raporu dahi o günkü Merkez Heyetinin hesapları için ayrı inceleme yapılmasını, yeni seçilecek Merkez Heyetine ışık tutmasını gerektiriyordu. İsraftan bahsediliyordu. Hatırlarsınız, o zaman bu genel kurula hesap sorarım demiştim. Kimse aldırmadı. Hem de herkes tarafından tasvip gördüğü halde. İstersek biz seçelim, istersek oy vermemiş olalım ama seçtiğimiz yönetim kurullarının hesap gününde doğrularını yanlışlarını söylemek zorundayız. Başkasının adına keyif bağışlıyorsunuz dedik. Hizmeti biz veriyoruz, onların adına para alacağımız yerde

% 2.5'u biz vereceğiz dedik. Burada tuluat yapmak bizi bir yere götürmüyor. Merkez Heyetinde ben de görev aldım. Ama yanlış olan şeyleri de söylemek zorundayız. Bu sözler belki ağır biraz ama bir sonraki kongreye gelecek arkadaşlarımız, lütfen bir önceki kongre tutanaklarını okuyup öyle gelsinler. Aynı hatayı biz sürsarj etiketleri sırasında aldığımız kadrolarla da yapmıştık. Türkiye son derece değişken bir ülke, şartlar değişiyor. Bir anda herşey değişiyor. Hiçbir garantisi yok. Bu merkez heyetini içine düştüğü sıkıntıdan çıkarmak bizim görevimiz. Bu kısa dönemde sıkıntıyı atlatıp yeni dönemlere daha bilinçli, daha hesaplı, daha kontrollü bir hesap raporlarıyla, çalışmalarla Merkez Heyetinin eski gücüne kavuşturulmasını diliyor, saygılar sunuyorum.

### **Ecz. ADNAN ÜLKÜ (Adana Delegatesi)**

Ben, bugünkü yapılan usulü, yani ilacı verip faturasını kesip bedelini alma usulünün şu anda en temiz ve en sağlam yol olduğuna inanıyorum. Çünkü bu böyle devam etmeyecek, günün birinde anlayışlı, günün birinde bilinçli, günün birinde kötü ve art niyetli olmayan insanlar elbette yönetime gelecekler, elbette bunlarla işbirliği yapmak imkânı olacak, elbette bunlarla anlaşılacak ve bir sonuca varılacak. Bu imkânı bugün bizim elimizden almak isteyenlere bu fırsatı vermememiz gerekir. Türkiye'de bir TEB var. Her Oda kendi başına T.E.B.nin fonksiyonlarını yerine getirme yoluna giderse, bir Bakanlıkta T.E.B. bir konuyu tartışırken, aynı Bakanlığın diğer odasında T.E.B.ne bağlı olan A Odası, B Odası da aynı konuyu görüşürse, O eczacıya kuvvet getirmez, bu eczacının birliğini ve beraberliğini sarsar. Şimdi şunu kabul etmek lâzım. Bu beyler sizlerin oylarıyla seçilmemiş midir. Aldıkları oylar sahte midir. Kazanamayınca daha ilk günden yazılarla hücum ederek, hatta işin başında bazılarına : «Soytarı.» Özür diliyorum, siz de özür dileyin. «Beceriksiz» «Utanmazlık». Bunlar bizim mesleğimiz arasında kullanılacak sözler ve lâflar değildir. Türkiye'de bir T.E.B. olduğunu ve Türk Eczacısını da T.E.B.nin temsil ettiğini, Odaların da Türkiye'deki eczacılar adına karar verme yetkisinin bulunmadığını ama elbetteki tenkidlerini yapacaklarını, fakat ayrı görüşmeler yapmayacaklarını, Türk eczacısı adına hukuken bir sonuca varmalarının mümkün olmadığını bilmeleri ve kabul etmeleri gerekir. Bunu kabul etmezlerse hata işlerler. Bu hata neticesi bizden sonraki eczacılar bunun sıkıntısını çekerler. Bakınız, bir bakan geldi. Allah rahmet eylesin. Öldü o bakan. Hiçbir meslek kuruluşu T.E.B.nin seviyesinde değildir dedi. Keşke demeseydi. Söylediği gerçektir. Ama bazı çevrelerin tüm dikkati bize çevrildi.

Yarın Türkiye Gazetesi bakalım ne manşet atacak. Toplumun başka problemleri yok mu. Biz Adana'da uçakların altında gaz maskesiz, hayatlarımızı tehlikeye koyarak, cam kapıların arkasında nöbet tutuyoruz. Kimse sormuyor bize, nasılsın, ne alemdesin diye. Bir Bakan geliyor. «İlaç Dağıtıcıları» diyor. Dedim ki, sayın Bakan siz Genel Kurulda Türk Eczacısına «İlaç dağıtıcısı» demek talihsizliğinde bulundunuz ve gereken cevabı da aldınız. Sizin kulağınızın arkasına fısıldanan o sözlere lütfen inanmayınız, biz politikacı değiliz. Biz Eczacıyız. Biz «İlaç dağıtıcısı» değiliz, yasalarda dağıtıcı değiliz. Dünyanın hiçbir yerinde eczacı ilaç dağıtıcısı değildir. Eczacılık, mesleğini ifâ eden insanlardır.

Ben 65 yaşındayım, ocak başında laboratuvarında yarı çıplak çalışıyorum. Ben böyle çalışıyorum, bize nasıl kıydınız da ilaç dağıtıcısı dediniz sayın Bakanım dedim. Dedi ki: Siz bizim istediklerimizi seçmezseniz. tâbi derim dedi. Şerefimle temin ediyorum böyle söyledi. Bu mücadeleyi veriyoruz. Şöyle olmuş, böyle olmuş, Türk eczacısı bugün bu noktaya gelmiştir. Bu aşamadır. Bugün Oda Başkanım, Genel Müdürle beklemeden konuşabiliyor. Bir milyar lira için elimiz cebimize gidecek, eli cebine gitmeyenler bir sonuca varamaz beyler. İlaç İşverenleri Sendikası neden bu kadar başarılı oluyor. Çünkü elleri ceplerindedir. Ama onların cebi başka türlü, bizim cebimiz başka türlü ama bir milyar ikiyüz milyon liraya elimiz cebimize gider. Aksi halde bizi ezilmeye müstehak görürler. Bunu ödememiz gerek, başka çaresi yok.

Her bir Odanın ayrı bir Eczacılar Birliği olmadığını içimize sindireceğiz. Seçilirsek bu masaya oturacağız, seçilemezsek seçilene saygı duyacağız. Bütün mesele bundan ibaret. Hepinize sevgiler sunuyorum.

### ODA BAŞKANIMIZ Sn. Ecz. EMRULLAH ALAMAN'IN KONUŞMASI

Sayın divan, Merkez Heyetinin sayın üyeleri, değerli meslektaşlarım. Yaptığımız Olağanüstü bu kongrenin konusu belli. Merkez Heyeti bünyesindeki Bağ-Kur Reçete Kontrol Bölümünün iptal edilmesi ve orada çalışan personelin (ki çoğu eczacıdır) kıdem tazminatlarının ödenmesi, daha doğrusu nasıl ödeneceğinin tesbiti. Benden önce söz alan arkadaşlar çeşitli çözüm önerileri getirdiler. Ben de izninizle bir öneri sunmak istiyorum.

3 Aralık 1990 günü Ankara'da yapılan Başkanlar toplantısında bu konu görüşüldü. Bazı arkadaşlarımız bu tazminatı, o bölümden hizmet alan eczacıların 1990 yılında Bağ-Kur'a verdikleri ilaç tutarlarına göre bir oran



dahilinde ödemeleri gerekir dediler. Ben de başka bir yol olarak, 1991 yılında Maliye Bakanlığı ile yapacağımız sözleşmeleri eczanelere verirken, sözleşme başına belli bir miktar para alarak bu tazminatı ödeyebiliriz dedim. Bu teklifim taraftar buldu, benimsendi. Bu arada bu tazminatı Merkez Heyeti tarafından ödenmesi gerektiği söylendi. Gerekirse mevcut arabaların ve bazı gayrimenkullerin satılması bile düşünülebilir denildi. Bu teklifleri kulaklarımızla duyduk. Daha sonra yapılan oylamada sözleşme başına alınacak para ile tazminatın karşılanması fikri kabul edildi.

Oylamada ben, arkadaşlarımla yaptığım görüşme sonrası (bu toplantıya ilk defa temsilcilerimiz de katılmış idi.) Reçete Kontrol Bölümünden hizmet almış olan arkadaşların bir oran dahilinde ödeme yapmalarının daha uygun, daha demokratik olacağı noktasında karar aldık. Dolayısı ile ben oyumu, bu doğrultuda kullandım.

Daha sonra, her iki şekilde de eksikler olduğunu gördüm. Merkez Heyeti bizim üst kuruluşumuz, o halde onlara yardımcı olmak durumundayız.

Birinci görüşte yalnız Bağ-Kur'a ilaç veren eczaneler o yükün altına girmek durumunda kalacaklar. Zaten Bağ-Kur'a ilaç vererek sıkıntısını çektiler. Halbuki Merkez Heyeti, diğer eczacılarımızın da Merkez Heyetidir. Hepimizindir. Diğer görüşe göre, Bağ-Kur'a ilaç vermemiş, dolayısıyla Reçete Kontrol Bölümünden hizmet almamış eczacı külfet altına girmek durumunda kalacaktır. Bütün bu şıkları gözönüne alarak diyorum ki, tüm eczacılar, Bağ-Kur'a ilaç veren eczacılar ve Merkez Heyeti hep birlikte bu meseleyi çözelim.

Bu iş nasıl olacaktır. Şöyle evvela Eczacı Odalarımız halen borçlarını Merkez Heyetine ödesinler. Tutarı 260 milyon TL. Bugün satılması istenen dairenin fiyatı 280-300 milyon arası, biz tüm eczacılar bu daireyi karşılayabiliriz. Eczane başına seyyanen 25.000.— TL. ödersek, aşağı yukarı 13.000 eczane hesabı ile 325 milyon eder. Geriye kalanını da Bağ-Kur'a ilaç vermiş yani reçete kontrol bölümünden hizmet almış eczacılarımız ciroları oranında öderler. Böylece tüm eczacıların da azda olsa iştiraki ile bu tazminat ödenmiş olur.

Sözlerime son verirken hepinize saygılar sunarım

**BAĞ-KUR İle 26 Mart 1991 Tarihine Kadar 1991 Yılı  
Protokolu İmzalanamadığı Takdirde Tüm Ülke  
Genelinde Eczaneler İskontosuz Fatura veya Fiş  
Karşılığında İlaç Vermeye Başlayacak.**

T.E.B.'den 18.3.1991 Tarih ve 26.115.A.34 Sayı ile gelen yazıya göre artık gangren olan Bağ-Kur - Eczacı ilişkilerine yeni bir boyut getirilmektedir.

Buna göre; Olağanüstü Büyük Kongrede alınmış olan kararlar uygulanacak ve bu kararlara uymayan eczacılar 6643 sayılı kanunumuzda yer alan disiplin işlemine tabi tutulacaklardır.

Disiplin cezası almış eczacılarımıza ise Oda hizmetleri götürülmeyecektir.

Aşağıda bu konuda gelen yazının tam metni çıkarılmış olup, eczacılarımızın dikkatine sunulmaktadır.

**6. BÖLGE ECZACI ODASI  
YÖNETİM KURULU**

T. C.  
TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ  
MERKEZ HEYETİ  
Farabi Sokak No. 35  
Çankaya — ANKARA

Şayı : 26.115.3.34

18/3/1991

**BÖLGE ECZACI ODASI  
YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞINA**

Bilindiği gibi 26. Olağanüstü Büyük Kongre, Bağ-Kur ile yapılacak protokol konusunda, daha önce Merkez Heyeti'nin savunduğu ve yazılı olarak bizzat Bağ-Kur Genel Müdürlüğü'ne bildirdiği görüşler doğrultusunda, bir başka kararı da oybirliği ile almıştır. Buna göre :

1) Bekleyen eczacı alacakları ödenene kadar, yeni sözleşme yapılmaması esasları çerçevesinde bir protokolün Bağ-Kur tarafından kabul edilmemesi durumunda, Bütçe Uygulama Talimatı'nın yayınlanmasından bir ay sonra, tüm Türkiye genelinde fatura ve fiş karşılığı Bağ-Kur'luya ilaç verilmesi uygulamasına geçilecektir.

2) Reçetelerin, % 5 iskonto ile Kuruma fatura edilmesinden itibaren bedellerinin 30 takvim günü içerisinde ödenmesi,

3) 30 takvim gününü aşan ödemelerde, ödeme 60 güne kadar olduğu takdirde iskonto iptali yapılması,

4) 60 takvim gününü de aşan ödemeler için, eczacıların kanuni hakları doğrultusunda işleme geçmesi kararlaştırılmıştır.

Bu itibarla 26 Mart 1991 tarihine kadar herhangi bir protokol imzalanmadığı takdirde tüm ülke genelinde fatura veya fiş karşılığı ilaç verilmesi hususunun uygulanması, kararlara uymayanlar hakkında 6643 sayılı kanuna göre Büyük Kongre Kararlarına karşı gelmekten disiplin işlemi yapılmasını bilgilerinize rica ederim.

Dr. Ecz. Ahmet Reha KARACA  
Genel Sekreter